Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «27»июня 2016 г.					                     	№ 492

	Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Ягоднинского городского округа»

	В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ от «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального земельного контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Магаданской области от 07.03.2013 года № 176-па «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить административный регламент «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Ягоднинского городского округа»(приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Признать утратившими силу:
	2.1.Постановление администрации МО «Поселок Синегорье» от 25.11.2006 года № 62 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Поселок Синегорье»;
2.2. Постановление администрации МО «Поселок Ягодное» от 19.03.2010 года № 18 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Поселок Ягодное»;
2.3. Постановление администрации МО «Поселок Ягодное» от 02.07.2010 года № 54 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Поселок Ягодное» от 19.03.2010 года № 18»;
2.4. Постановление администрации МО «Поселок Синегорье» от 01.08.2013 года № 117 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Поселок Синегорье»;
	2.5. Постановление администрации МО «Поселок Оротукан»от 10.09.2013 года № 51-па «Об утверждении Административного регламента по осуществлению земельного контроля за использованием земель муниципального образования «Поселок Оротукан»;
2.6. Постановление администрации МО «Поселок Бурхала от 11.09.2013 года № 49 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля администрации МО «Поселок Бурхала»;
2.7. Постановление администрации МО «Поселок Синегорье» от 19.09.2013 года № 146 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей не территории муниципального образования «Поселок Синегорье»;
2.8. Постановление администрации Ягоднинского района от 22.11.2013 года № 678 «Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»;
	2.9. Постановление администрации МО «Поселок Дебин» от 16.12.2013 года № 93-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Поселок Дебин»;
	2.10. Постановление администрации Ягоднинского района от 22.05.2015 № 234 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»;
2.11. Постановление администрации МО «Поселок Синегорье» от 29.06.2015 года № 139 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Поселок Синегорье»;
2.12. Постановление администрации МО «Поселок Синегорье» от 29.06.2015 года № 140 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО «Поселок Синегорье».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа:hhtp//yagodnoeadm.ru и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа Толкачеву Т.Л.

	Глава Ягоднинского
	городского округа								П.Н. Страдомский